ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	05.06.2024

	№
	30/10

Об утверждении итогов опроса граждан ж/д ст. Староверческая по вопросу реализации ППМИ в 2025 году
На основании решения Думы Мурашинского муниципального округа от 24.04.2024 № 29/10 «Об участии Муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025 году», решения Думы Мурашинского муниципального округа от 25.04.2024 № 29/16 «О назначении опроса для выбора проблемы ППМИ-2025 граждан ж/д ст. Староверческая», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, протоколом заседания комиссии по проведению опроса граждан ж/д ст. Староверческая, для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в 2025 году, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Признать опрос граждан состоявшимся.
2. Утвердить итоги опроса граждан ж/д ст. Староверческая, для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025 году согласно приложению.
3. Для участия в конкурсном отборе проекта   по поддержке местных инициатив в 2025 году утвердить проект:
-ремонт водозабора
4. Утвердить минимальный размер вклада населения ж/д ст. Староверческая для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году-500 рублей с человека.
5. Утвердить состав инициативных групп для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году:
-Билобран В.Л.
-Пудова В.В.
-Ачкасова Л.А.
-Полякова В.М.
6.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						С.И. Рябинин

[bookmark: _GoBack]

Приложение

к решению Думы Мурашинского муниципального округа
от 05.06.2024 №30/10

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по проведению опроса граждан,
проживающих в ж/д ст. Староверческая, для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в  2025 году

Участники:члены комиссии по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение приоритетной проблемы на территории ж/д ст. Староверческая в 2025 г.
2. Определение инициативной группы для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году.
3. Определение размера вклада населения для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году.

	СЛУШАЛИ:
А.Ю.Малыхина, заведующего сельским территориальным отделом
	Об определении приоритетной проблемы:
сроки проведения опроса: с 1 мая по 1 июня 2024;
число граждан, участвовавших в опросе –84;
число отданных голосов –84;
По итогам подсчета голосов:
Ремонт дороги на кладбище -10
Ремонт водозабора – 74

	РЕШИЛИ:
	Определить приоритетной проблемой ППМИ-2025 на территории ж/д ст. Староверческая
- Ремонт водозабора

	СЛУШАЛИ:

	Определение инициативной группы для реализации проекта:
По итогам подсчета голосов:
-Билобран В.Л. 57, -Пудова В.В.-33, -Ачкасова Л.А.-46,
-Полякова В.М.-26

	РЕШИЛИ:
	Определить инициативную группу для реализации ППМИ-2025 в составе:
-Билобран В.Л. -Пудова В.В., -Ачкасова Л.А., -Полякова В.М.

	СЛУШАЛИ:

	Определение размера вклада населения ППМИ 2025
По итогам подсчета голосов:
500-71, 1000-10, 2000-3

	РЕШИЛИ:
	Определить размер вклада населения в реализации ППМИ в  2025 году -500 рублей с человека

Председатель:							           А.Ю.Малыхин

Секретарь:									А.В. Вязнина